juez examinar la concurrencia de los recaudos legales al momento de despachar el mandamiento de
intimación de pago y, aún a falta de oposición del ejecutado, al momento de dictar sentencia de
trance y remate. Cfr. C.S.J.T., Sent. N° 1.082, de fecha 10/11/2008 .

En autos la actora pretende la ejecución de la suma de $850.000,00 (pesos ochocientos cincuenta
mil) originada en el saldo impago de un pagaré suscripto por el Sr. Gauna Nicolás Alberto.

A partir del mero análisis del instrumento base de la presente ejecución, se puede afirmar que
cumple con los requisitos extrínsecos exigidos por los artículos 101 y 102 del decreto ley N°

[...]

cinco días hábiles), pasado ese tiempo, se convertirán en definitivos.

  b) Dentro de los próximos 5 días hábiles contados desde que recibe esta notificación, podrá:

    1.- Pagar lo reclamado más los honorarios regulados para suspender esta ejecución. Para ello, deberá
depositar el importe de $1.350.000,00 (un millón trescientos cincuenta mil pesos) en la cuenta abierta a
nombre de este juicio y cuyos datos se consignan en esta notificación. Deberá comunicar el depósito realizado,
para lo cual tendrá que acercarse a la Oficina de Atención al Ciudadano (España 1438, frente a la plaza
principal de esta ciudad de Concepción).